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A N E K S   B U L E T I N I   

   

Aneks BULETINI NR. 25. Dt. 07.07.2025 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 



ANEKS BULETINI nr. 25
  

Aneks Buletini nr. 25 për konkursin riemërimin/emërimin dhe avancimin e personelit 
akademik të rregullt, të shpallur në webfaqen e UHZ-së me dt. 20.05.2025, me nr. ref. 
1138/25

Ankesat e kandidatëve në lidhje me raportet recensuese të publikuar në Ankes Buletini 
nr. 25 të datës 07.07.2025, me nr. ref. 1622/25 duhet të dorëzohen të protokoluara pranë 
Këshillit të Fakultetit përkatës jo më vonë se 15 ditë nga dita e publikimit të buletinit.



                                                     Ref. nr. 1138/25                 Pejë, 20.05.2025  

 

Në bazë në nenin 8 të Ligjit nr. 03/L-212 të Punës, nenit  26 të Ligjit nr. 04/L-037 mbi 

Arsimin e Lartë të Kosovës, nenin 169, 170, 171, 172, 173, të Statutit nr. 04-V-622  të 

Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, Rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese 

dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, Rregullores për Plotësim 

Ndryshimin e rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur 

më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në UHZ, ref. 

nr. 2863/23, të dt. 03.10.2023, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, në mbledhjen 

e mbajtur me datë 19.05.2025, vendosi të:  
  

Shpall 

K O N K U R S 

Për  riemërimin/avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ 

  

Fakulteti i Biznesit 

Për riemërim/avancim: 

 

1. Një mësimdhënës për lëndët: Lidershipi dhe Menaxhmenti, Motivimi dhe Vlerësimi 

i Performancës së Punonjësve; 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Financat Ndërkombëtare, Financat Digjitale; 

3. Një mësimdhënës për lëndët: Financat Publike, Menaxhimi Financiar; 

4. Një mësimdhënës për lëndët: Mikroekonomija, Napredna Menadzerka 

Ekonomija: 

5. Një mësimdhënës për lëndët: Auditimi Menaxherial, Financat Personale; 

6. Një mësimdhënës për lëndët: Analiza Mikroekonomike, Metodat Cilësore në 

Kërkim Shkencor; 

7. Një mësimdhënës për lëndët: Marketingu, Menaxhimi i Marketingut; 

8. Një asistent për lëndët: Bazat e Biznesit, Marketingu, Bazat e Menaxhmentit, 

Menaxhimi i Burimeve Njerëzore; 

9. Një asistent për lëndët: Bazat e Marketingut, Menaxhimi i Marketingut, Marketingu 

Digjital, Sjellja Konsumatore; 

10. Një asistent për lëndët: Osnove Biznisa, Vanjska Trgovina, Medjunardni Biznis, 

Medjunarodno Poslovno Okruzenje; 

 

Fakulteti Arteve 

Për riemërim/avancim: 

 

1. Një mësimdhënës  për lëndët: Piano Obligative I-II-III-IV-V-VI, Pedagogji e Pianos I-II; 

2. Një mësimdhënës  për lëndët: Solokendim I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, Teknik Vokale I-II, 

Instrumenti i Dytë; 

3. Një mësimdhënës  për lëndët: Dirigjim Koral I-II-III-IV, Orkestër I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, 

Solfezh I-II; 
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I. Kushtet e përgjithshme dhe veçanta 

 

a) Kushtet e përgjithshme për emërimin e  personelit akademik janë të përcaktuara sipas 

dispozitave të parapara me Ligjin Nr. 04/L037 për Arsimin e Lartë në Republikën e 

Kosovës, dispozitat e Statutit nr. 04-V-622   të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe 

Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më 

Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin 

“Haxhi Zeka” në Pejë.  

 

b) Kushtet për emërimin dhe avancimin në çfarëdo titulli të personelit akademik janë 

kualifikimet përkatëse dhe përvojat relevante për vendin e punës.  

 

c) Përparësi kanë kandidatët që njohin gjuhen angleze dhe që posedojnë certifikatë për 

toefl test, si dhe trajnime për metodat bashkëkohore të mësimdhënies. 

 

d) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen përkatëse (prof. ass. dr) 

duhet të sjellin dëshmi që plotësojnë këto kushte: 

 

1. Të ketë gradën e doktorit të shkencës në fushën përkatëse; 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive dhe publikimeve, të shqyrtuara 

në revista ndërkombëtare shkencore, me së paku një (1) punim kryesor të 

publikuar dhe të shqyrtuar në revista ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat WEB OF SCIENCE (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe SCOPUS, si autor 

i parë ose korrespondent; 

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

4. Të ketë së paku tre (3) vite përvojë pune në procesin mësimor në arsimin e 

lartë. 

5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies; 

6. Emërimi për titullin Profesor asistent, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për katër 

(4) vite. 

 

e) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen akademik profesor i 

asocuar (prof. asoc. dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

 

1. Të ketë thirrjen e doktorit të shkencës; 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në revista  

ndërkombëtare shkencore me së paku 3 punime kryesore të publikuara në 

revista ndërkombëtare të indeksuara në platformat WEB OF SCIENCE dhe 

SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku dy (2) të jenë nga 

thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit 

asistent.  

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

4. Të dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse. 

5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies; 



6. Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

 

f) Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt (prof. 

dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

1.1. Të ketë gradën e doktorit të shkencës; 

1.2. Të tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë shkencore për 

lëndën që dëshmohet me: 

1.2.1. Sepaku një monografi, tekste mësimore, publikimeve në revista 

ndërkombëtare shkencore me më së paku 5 punime kryesore të publikuara në 

revista shkencore ndërkombëtare të indeksuara në platformat WEB OF 

SCIENCE dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku 

dy (2) të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga 

thirrja e profesorit të asocuar. 

1.2.2. Pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare; 

1.2.3. Përvojë në projekte kombëtare e ndërkombëtare dhe kërkime shkencore; 

1.2.4. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme; 

1.2.5. Aftësi për udhëheqje akademike; 

1.2.6. Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës. Kriteri për metorimin e temave 

të doktoratës zbatohet 3 vite pas themelimit të studimeve të doktoratës në 

njësinë akademike përkatëse;  

2. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante ose 

fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies. 

3. Emërimi për titullin Profesor i rregullt, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë të 

pacaktuar.  

g) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen akademik Profesor i 

asocuar, në Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

1.1. Të ketë gradën e doktorit apo master/magjistraturë në fushën përkatëse. 

1.2. Për lëndët teorike, të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në 

revista ndërkombëtare shkencore/artistike me më së paku 3 punime kryesore të 

publikuara në revista shkencore/artistike ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat WOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespodent, nga të cilat së paku 

dy (2) punime të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet 

nga thirrja e profesorit asistent. 

1.3. Për lëndët artistike  kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 30 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikën 1.3.1 

1.3.1. Së paku tri ( 3) veprimtari artistike(sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë 

artistike) të nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 30 pikë) nga të 

cilat së paku dy veprimtari artistike (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të 

prezantuara në institucione të dëshmuara kulturore/artistike jashtë vendit ku veprat 



të jenë të  publikuara në  katalogët/agjendat/programet/pllakatat/etj., dhe të ketë 

kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit asistent. 

1.4. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

1.5. Të dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse; 

1.6. Botimet dhe veprimtaria artistike  duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies; 

1.7. Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

h) Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt në 

Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

1. Për titullin Profesor i rregullt, në Fakultetin e Arteve, kandidati duhet të plotësoj 

kriteret si në vijim: 

1.1. Të ketë gradën e doktorit ose ekuivalente me të në Fakultetin e arteve 

(master/magjistraturë). 

1.2. Të tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë artistike për 

lëndët, që dëshmohet me: 

1.2.1. Për lëndët teorike, një numër të zgjedhur të monografive, teksteve mësimore, 

publikimeve në revista ndërkombëtare shkencore/artistike me më së paku 5 

punime kryesore të publikuara në revista shkencore/artistike ndërkombëtare 

të indeksuara në platformat WOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose 

korrespodent nga të cilat së paku dy punime të jenë nga thirrja e fundit. 

1.2.2. Për lëndët artistike  kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 50 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikat a, b dhe c: 

a) Së paku 5 veprimtari artistike(sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë artistike) të 

nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 50 pikë) nga të cilat së 

paku dy veprimtari  (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të prezantuara në 

institucione të dëshmuara kulturore/artistike jashtë vendit, ku veprat të jenë të 

publikuara në katalogët/agjendat/programet/pllakatat/etj. Dhe të ketë kaluar të 

paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit të asocuar . 

b) të ketë krijime, prezantime, interpretime apo punime të njohura artistike publike 

dhe të ketë kontribuar në zhvillimin e artit dhe kulturës në nivel kombëtar. 

c) të jetë organizator (udhëheqës, selektor, kurator, anëtar jurie, pjesëmarrës) i një 

ngjarje artistike e cila ka për synim ngritjen artistike të artistëve nga fusha e vet. 

1.2.3. Pjesëmarrja aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare; 

1.2.4. Përvoj afatagjatë në projekte të kërkimeve themelore; 

1.2.5. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme; 

1.2.6. Aftësi për udhëheqje akademike; 

1.2.7. Udhëheqje të temave master. Kandidatët që aplikojnë për thirrje Profesor i 

rregullt të lëndëve teorike duhet të dëshmojnë se kanë mentoruar ose 

bashkëmentoruar me sukses tema master  ose është në proces të mentorimit 



të së paku 1 kandidati në studimet master. Në mungesë të dëshmisë së 

mentorimit të studentëve në master, kandidati duhet të dëshmojë që është së 

paku në proces të bashkëmentorimit të një kandidati (nuk pranohet më shumë 

se 1 bashkëmentor për 1 master) ose të ketë marrë pjesë në së paku një 

komision për mbrojtje/vlerësim të punimit të masterit  dhe të ketë botuar në 

cilësinë e autorit të parë së paku 1 punim më shumë se minimumi i nevojshëm 

për thirrjen profesor i rregullt.  

 

Kandidatët që aplikojnë për thirrje Profesor i rregullt të lëndëve artistike duhet të 

dëshmojnë  se kanë mentoruar ose bashkëmentoruar me sukses tema master ose 

është në proces të mentorimit të së paku 1 kandidati në studimet master.  

 

Në mungesë të dëshmisë së mentorimit të studentëve në master , kandidati duhet ti 

grumbulloj së paku 10 pikë më shumë se minimumi i nevojshëm nga veprimtaria 

artistike për thirrjen profesor i rregullt.  

• Botimet dhe veprimtaria artistike  duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies. 

• Emërimi për titullin Profesor i rregullt, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë 

të pacaktuar. 

 

i) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim në thirrjen akademik të asistentit, më rastin 

e aplikimit duhet ti sjellin këto dëshmi: 

Vërtetimin për regjistrimin e studimeve të doktoratës, të lëshuar nga Fakulteti, të 

noterizuar dhe në gjuhën shqipe. 

 

II. Dokumentet e nevojshme për kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim: 
 

Kandidatët të cilët aplikojnë për pozitën në konkurs, më rastin e aplikimit duhet t’i 

sjellin këto dokumente: 

a) Formularin për aplikimi;  

b) biografinë (CV); 

c) certifikatën e  lindjes  

d) vendimin për thirrjen e fundit nga UHZ dhe  kontratën e punës valide me UHZ; 

e) dëshmitë për publikimet shkencore e profesionale brenda kornizës së përcaktuar  

me Statutin e UHZ-së dhe Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe 

Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë, si dhe; 

f) informatat e tjera specifike shtesë, të cilat janë të rëndësishme për pozitën që 

aplikojnë.  

 

 

 

 

 

 



III.  Vendimi, periudha e ankimimit dhe  e përmbylljes së konkursit   
 

1. Kandidatët e pakënaqur  me  publikimin e raporteve të komisioneve  vlerësuese në  

Buletin ose vendimit të Senatit,  kanë të drejtë të parashtrojnë ankesë sipas nenit 18  

dhe 20 të Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur 

më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë. 

2. Konkursi për emërim të stafit akademik, duhet të përmbyllet me vendim përkatës të 

Senatit të UHZ-së, për të gjitha vendet e shpallura, në një periudhë jo më të gjatë se 

175 ditë nga dita e shpalljes.  

 

IV. Mënyra e  aplikimit  
 
1. Kandidatët të cilët aplikojnë për më shumë se një pozitë duhet të sjellin kopje fizike 

për aq pozita sa aplikojnë.   
 

2. Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive të nevojshme (të cilat 

kërkohen sipas Rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse 

Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë dhe konkursit) duhet fillimisht të dorëzohen në formë 

elektronike në e-mail: apliko.online@unhz.eu dhe pastaj në formë fizike në zyrën e 

protokollit në Rektorat. 

3.  Aplikacionet e dërguara pas afatit dhe ato të pakompletuara nuk do të merren në 

shqyrtim.   

4. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë kalendarike nga dita e shpalljes në 

web-faqen zyrtare të Universitetit dhe gazetë, përkatësisht nga dt. 20.05.2025, deri  më 

dt. 04.06.2025.  

 

Ju lutem shkarkoni këtu formularin për aplikim. 

Konkursin mund ta gjeni të publikuar edhe në faqen e internetit në këtë adresë: 

http://www.unhz.eu  

    



                                                     Ref. br. 1138/25                        Peć, 20.05.2025  

 

Na osnovu člana 8 Zakona o radu br. 03/L-212, člana 26 Zakona o visokom 

obrazovanju Kosova br. 04/L-037, članova 169, 170, 171, 172, 173 Statuta Univerziteta 

"Haxhi Zeka" u Peći br. 04-V-622, Uredbe o proceduri izbora u vezi imenovanja, 

reizbora i unapređenja redovnog akademskog osoblja na Univerzitetu „Haxhi Zeka“ 

u Peći br. 025/23, Dopunjene uredbe br. 025/23 o proceduri izbora u vezi 

imenovanja, reizbora i unapređenja redovnog akademskog osoblja na UHZ, br. 

2863/23, datirano 03.10.2023, Senat Univerziteta „Haxhi Zeka“ u Peći je, na sastanku 

održanom 19.05.2025, donio odluku o objavi:  
  

 

K O N K U R S  

Za reizbor/unapređenje redovnog akademskog osoblja na UHZ 

  

Fakultet biznisa 

Za reizbor/unapređenje: 

 

1. Jedan predavač za predmete: Liderstvo i menadžment, Motivacija i procjena 

učinka zaposlenika; 

2. Jedan predavač za predmete: Međunarodne finansije, Digitalne finansije; 

3. Jedan predavač za predmete: Javne finansije, finansijsko upravljanje; 

4. Jedan predavač za predmete: Mikroekonomija, Napredna Menadžerska 

Ekonomija: 

5. Jedan predavač za predmete: Menadžerska revizija, Lične finansije; 

6. Jedan predavač za predmete: Mikroekonomska analiza, Kvalitativne metode u 

naučnom istraživanju; 

7. Jedan predavač za predmete: Marketing, Upravljanje marketingom; 

8. Jedan asistent za predmete: Osnove biznisa, Marketing, Osnove menadžmenta, 

Upravljanje ljudskim resursima; 

9. Jedan asistent za predmete: Osnove marketinga, Upravljanje marketingom, 

Digitalni marketing, Ponašanje potrošača; 

10. Jedan asistent za predmete: Osnove biznisa, Vanjska trgovina, Međunarodni 

biznis, Međunarodno poslovno okruženje; 

 

Fakultet umjetnosti 

Za reizbor/unapređenje: 

 

1. Jedan predavač za predmete: Obavezni klavir I-II-III-IV-V-VI, Pedagogija klavira I-II; 

2. Jedan predavač za predmete: Solo pjevanje I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, Vokalna tehnika I-II, 

Drugi instrument; 

3. Jedan predavač za predmete: Horsko dirigovanje I-II-III-IV, Orkestar I-II-III-IV-V-VI-VII-

VIII, Solfeggio I-II; 

 

I. Opšti i posebni uslovi 
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a) Opšti uslovi za imenovanje akademskog osoblja utvrđuju se u skladu sa odredbama 

Zakona o visokom obrazovanju u Republici Kosova br. 04/L037, odredbama Statuta 

Univerziteta "Haxhi Zeka" u Peći br. 04-V-622, kao i Uredbom o proceduri izbora u 

vezi imenovanja, reizbora i unapređenja redovnog akademskog osoblja na 

Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23. 

b) Uslovi za imenovanje, reizbor i unapređenje na bilo koje zvanje akademskog osoblja 

su relevantne kvalifikacije i odgovarajuće radno iskustvo.  

c) Prednost imaju kandidati koji poznaju engleski jezik i koji imaju sertifikat o TOEFL testu, 

kao i obuku o savremenim metodama nastave. 

 

d) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor/unapređenje u akademsko zvanje asistenta 

profesora (prof.ass.dr.) moraju dostaviti dokaze da ispunjavaju sljedeće uslove: 

 

1. Da ima zvanje doktora nauka iz odgovarajuće oblasti; 

2. Da ima odabrani broj recenziranih monografija i publikacija u međunarodnim 

naučnim časopisima, sa najmanje jednim (1) glavnim radom objavljenim i 

recenziranim u međunarodnom časopisu indeksiranom na WEB OF SCIENCE 

(SCIE, SSCI i AHCI) i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor; 

3. Da pokaže sposobnost za izvođenje nastave; 

4. Da ima najmanje tri (3) godine radnog iskustva u nastavnom procesu u visokom 

obrazovanju. 

5. Publikacije moraju biti iz oblasti stručnosti kandidata, iz relevantne oblasti ili 

oblasti koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

6. Imenovanje u zvanje Profesor asistent, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 

četiri (4) godine.. 

 

e) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor/unapređenje u akademsko zvanje 

vanrednog profesora (prof.asoc.dr.) moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1. Da ima zvanje doktora nauka iz odgovarajuće oblasti; 

2. Da ima odabrani broj recenziranih monografija i publikacija u međunarodnim 

naučnim časopisima, sa najmanje tri (3) glavna rada objavljena i recenzirana u 

međunarodnim časopisima indeksiranim na WEB OF SCIENCE  i SCOPUS 

platformama, kao prvi ili dopisni autor, od kojih najmanje dva (2) rada treba da 

budu iz posljednjeg zvanja i da je prošlo najmanje četiri (4) godine od zvanja 

profesor asistent. 

3. Da pokaže sposobnost za izvođenje nastave; 

4. Da dokaže rad, znanje i umijeće u predmetu relevantne oblasti; 

5. Publikacije moraju biti iz oblasti stručnosti kandidata, iz relevantne oblasti ili oblasti 

koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

6. Imenovanje u zvanje Asocirani Profesor, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 

četiri (4) godine. 

 

f) Kandidati koji se prijavljuju za unapređenje za zvanje Redovni profesor (prof. dr), 

moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1.1. Da ima zvanje doktora nauka; 



1.2. Da pokaže visok nivo i akademske kompetencije, kao i naučno iskustvo za 

predmet koji se dokazuje sa: 

1.2.1. Najmanje jednom monografijom, udžbenicima, publikacijama u 

međunarodnim naučnim časopisima sa najmanje 5 glavnih radova 

objavljenih u međunarodnim naučnim časopisima indeksiranim na WEB OF 

SCIENCE i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor od kojih najmanje 

dva (2)da budu iz posljednjeg zvanja a da je prošlo najmanje četiri (4) godine 

od zvanja asocirani profesor. 

1.2.2. Aktivno učešće na domaćim i međunarodnim konferencijama; 

1.2.3. Iskustvo u domaćim i međunarodnim projektima i naučnim istraživanjima; 

1.2.4. Visoke obrazovne i pedagoške vještine kroz razumnu praksu; 

1.2.5. Sposobnost za akademsko upravljanje; 

1.2.6. Mentorstvo magistarskih i doktorskih teza. Kriterijum za vrednovanje doktorskih 

tema primjenjuje se 3 godine nakon uspostavljanja doktorskih studija na 

odgovarajućoj akademskoj jedinici;  

2. Publikacije moraju biti iz oblasti stručnosti kandidata, iz relevantne oblasti ili iz oblasti 

koju kandidat pokriva u nastavnom procesu. 

3. Izbor u zvanje redovnog profesora, kao i trajanje radnog odnosa, je na neodređeno 

vrijeme.  

g) Kandidati koji apliciraju za reizbor/unapređenje u akademsko zvanje vanrednog 

profesora (prof. asoc.) na Fakultetu umjetnosti moraju ispunjavati sljedeće kriterije:] 

 

1.1. Da ima zvanje doktora ili magistar nauka iz odgovarajuće oblasti. 

1.2. Za teorijske predmete imati odabran broj monografija, publikacija u 

međunarodnim naučnim/umjetničkim časopisima sa najmanje 3 glavna rada 

objavljena u međunarodnim naučnim/umjetničkim časopisima indeksiranim 

na WEB OF SCIENCE i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor, od kojih 

najmanje dva (2) rada treba da budu sa posljednjeg zvanja i da je prošlo 

najmanje četiri (4) godine od zvanja profesor asistent. 

1.3. Za umjetničke predmete kandidat mora imati najmanje 30 bodova iz 

umjetničke djelatnosti iz tačke 1.3.1 

1.3.1. Najmanje tri (3) umjetničke aktivnosti (prema Dodatku IV za vrstu 

umjetničke djelatnosti) međunarodnog nivoa (od kojih se mora prikupiti 

30 bodova) od kojih najmanje dvije umjetničke aktivnosti (20 bodova) 

moraju biti iz posljednjeg zvanja, prezentovanih u poznatim kulturno-

umjetničkim institucijama u inostranstvu gdje su radovi objavljeni u 

katalozima/agendama/programima/plakatima/itd., a protekle su 

najmanje četiri (4) godine od zvanja profesor asistent. 

1.4. Da pokaže sposobnost za izvođenje nastave; 

1.5. Da pokaže rad, znanje i umijeće u predmetu relevantne oblasti; 

1.6. Publikacije moraju biti iz oblasti stručnosti kandidata, iz relevantne oblasti ili 

oblasti koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

1.7. Imenovanje u zvanje Vanrednog Profesora, kao i trajanje radnog odnosa, vrši 

se na četiri (4) godine. 



h) Kandidati koji se prijavljuju za unapređenje za zvanje Redovni profesor na Fakultetu 

umjetnosti, moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1. Za zvanje Redovnog profesora, na Fakultetu umjetnosti, kandidat mora da 

ispunjava sledeće kriterijume: 

1.1. Da ima zvanje doktora nauka ili ekvivalentnu diplomu na Fakultetu umjetnosti 

(Master/magistratura). 

1.2. Da pokaže visok nivo i akademske kompetencije, kao i umjetničko iskustvo za 

predmet koji se dokazuje: 

1.2.1. Za teorijske predmete, odabrani broj monografija, udžbenika, publikacija u 

međunarodnim naučnim/umjetničkim časopisima sa najmanje 5 glavnih 

radova objavljenih u međunarodnim naučnim/umjetničkim časopisima 

indeksiranim na WOS i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor od 

kojih najmanje dva rada da treba budu od posljednjeg zvanja. 

1.2.2. Za umjetničke predmete kandidat mora imati najmanje 50 bodova iz 

umjetničke djelatnosti kao u tačkama a, b i c: 

a) Najmanje 5 umjetničkih aktivnosti (prema Dodatku IV za vrstu umjetničke 

djelatnosti) međunarodnog nivoa (od čega se mora prikupiti 50 bodova) od 

kojih najmanje dvije aktivnosti (20 bodova) moraju biti iz posljednjeg zvanja, 

predstavljene u poznatim kulturno-umjetničkim institucijama u inostranstvu, gdje 

se radovi objavljuju u katalozima/agendi/programima/plakatima/itd., a protekle 

su najmanje četiri (4) godine od zvanja asocirani profesor . 

b) da imaju djela, prezentacije, interpretacije ili poznata javna umjetnička djela uz 

doprinos razvoju umjetnosti i kulturi na nacionalnom nivou. 

c) da bude organizator (vođa, selektor, kustos, član žirija, učesnik) umetničke 

manifestacije koja ima za cilj umjetničku promociju umjetnika iz svog područja. 

1.2.3. Aktivno učešće na domaćim i međunarodnim konferencijama; 

1.2.4. Dugogodišnje iskustvo u osnovnim istraživačkim projektima; 

1.2.5. Visoke obrazovne i pedagoške vještine kroz razumnu praksu; 

1.2.6. Vještine akademskog vodstva; 

1.2.7. Upravljanje magistarskim temama. Kandidati koji se prijavljuju za izbor u zvanje 

Redovnog profesora teorijskih predmeta moraju dokazati da su uspješno vodili 

ili komentorisali magistarske teme ili su u procesu mentorstva najmanje 1 

kandidata na master studijama. U nedostatku dokaza o mentorstvu 

studenata na master studijama, kandidat mora dokazati, barem, da je u 

procesu komentorisanja kandidata (ne prihvata se vise od 1 komentorstva za 

master studije) ili da je učestvovao u najmanje jednoj komisiji za 

odbranu/ocjenu magistarskog rada i da je kao prvi autor objavio najmanje 1 

rad više od minimuma potrebnog za izbor u zvanje redovnog profesora.  

 

Kandidati koji se prijavljuju za zvanje Redovnog profesora umetničkih predmeta 

moraju dokazati da su uspješno vodili ili komentorisali magistarske teme ili da su u 

procesu mentorstva najmanje 1 kandidata na master studijama.  

 

U nedostatku dokaza o mentorskom radu studenata na master studijama, kandidat 

mora sakupiti najmanje 10 bodova više od minimuma potrebnog iz umjetničke 

djelatnosti za izbor u zvanje redovnog profesora.  



• Publikacije i umjetnička djelatnost moraju biti iz oblasti stručnosti kandidata, iz 

relevantne oblasti ili oblasti koju kandidat obrađuje u nastavnom procesu. 

• Izbor u zvanje redovnog profesora, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 

neodređeno vrijeme. 

 

i) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor na akademskom zvanju  asistenta, tokom 

prijave treba da dostave sljedeće dokaze: 

Uverenje o upisu doktorskih studija, ne starije od 6 mjeseci, izdato od strane Fakulteta, 

ovjereno i na albanskom jeziku. 

II. Potrebna dokumentacija za kandidate koji se prijavljuju za reizbor/unapređenje: 
 

Kandidati koji se prijavljuju za radna mjesta na konkursu moraju dostaviti sljedeća 

dokumenta: 

a) obrazac za prijavu;   

b) biografiju (CV); 

c) izvod rođenih;  

d) rješenje o posljednjem zvanju na UHZ, kao i važeći ugovor o radu sa UHZ-om; 

e) dokaze za naučne i stručne publikacije u okviru određenih okvira Statuta UHZ-a 

i Uredbom o procedurama ocjenjivanja i izbora u vezi imenovanja, reizbora i 

unapređenja redovnog akademskog osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u 

Peći, br. 025/23, kao i; 

f) druge specifične dodatne informacije, koje su bitne za poziciju za koju se 

prijavljuje kandidat.  

 

III.  Odluka, rok za žalbu i zatvaranje konkursa    
 

1. Nakon objave izvještaja Komisije za ocjenjivanje, na Biltenu ili odlukom Senata, 

nezadovoljni kandidati imaju pravo žalbe u skladu sa članom 18. i 20. Uredbe o 

proceduri izbora u vezi imenovanja, reizbor i unapređenja redovnog akademskog 

osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23. 

2. Konkurs za imenovanje, reizbor i unapređenje akademskog osoblja mora se 

zaključiti odgovarajućom odlukom Senata UHZ, za sva raspisana radna mjesta, u 

roku ne dužem od 175 dana od dana objavljivanja.  

 

IV. Način prijave  
 
1. Kandidati koji se prijavljuju za više pozicija moraju dostaviti fizičke kopije za onoliko 

pozicija za koliko se prijavljuju. 

2. Popunjene prijave zajedno sa kopijama potrebnih dokaza (koji su potrebni prema 

Uredbi o procedurama izbora u vezi imenovanja, reizbora i unapređenja redovnog 

akademskog osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23, i konkursa) prvo 

se moraju dostaviti elektronskim putem na e-pošti: appliko.online@unhz.eu, a zatim 

u fizičkom obliku u kancelariji za protokol pri Rektoratu. 

3. Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u obzir. 

4. Konkurs ostaje otvoren 15 (petnaest) kalendarskih dana od dana objavljivanja 

konkursa na službenoj internet stranici Univerziteta i novinama, odnosno od 

20.05.2025 do 04.06.2025.  

 



Molimo preuzmite ovdje obrazac za prijavu. 

Konkurs možete naći i na internet stranici: http://www.unhz.eu  

    



+ :°" 
MINISIRIAEA 
SM£ct i. HEKN,LISE 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Fakulteti: Arteve 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Dirigjim Koral 1-11-111-IV, 

Orkest~r 1-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, 

Solfezh 1-11 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. X 
Prof. asoc. dr. □ 
Prof. ass. dr. □ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar 

2. An~tar 

3. An~tar 

Kandidat~t e paraqitur: 

Prof. Endri Sina 

Prof. Hysen Nimani 

Prof. Bujor Sykjo 

Prof.Asoc. Astrit Pallaska 

1 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t stafit akademik 

TE dhnat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri:Astrit Pallaska 

Dat~lindja dhe 

vendlindja:03.05.1979 Gjakove 

Gradat shkencore:Ma, Mr, 

Titujt akademik~:Prof. Asoc, 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2017 

Departamenti/fakulteti:Fakulteti 

i Arteve 

Universiteti: Universiteti " Haxhi 

Zeka" 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ kt~ pies t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titullii fituar Drejfimi Universitetit 

Universiteti Sh~n Vitet akademike Magjst~r i artit Fakulteti Arteve 
Kirili dhe Metodif 2015/2016 muzikor Pragrami studimor: 
Shkup- Republika e 2016-2017 Interpretimi muzikor 
Maqedonis~ veriore dhe kompozicion ­ 

Dirigjim Koral 
Universiteti i Prishti n~s 2010-2012 Master i Pedagogjise Fakulteti Arteve 

s~ Muzik~s Deg a e artit muzikor 
Pedagogji e 
P~rgjithshme 
Muzikore 

Universiteti i Prishtin~s 1997/1998 Profesor i Artit Muzikor Fakulteti Arteve 
2002/2003 Dega e artit muzikor 

Pedagogji e 
P~rgjithshme 
Muzikore 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Shkolla e Mesme dhe e ul~t e Drejtor 13.12.2004 - 31.08.2013, 
muzik~s Prenk Jakova 
Gjakov~ 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

3. FORMULAR PR AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 
(lvit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i Institucionit/fakulteti Periudho kohore e Pik~t 
m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 
Universitetin 

Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2012-13 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2013-2017 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2017-2021 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2021-2025 
Kolegji AAB Fush~ Kosov~ 2013-2015 
Sh.M.U.M "Prenk Jakova" Gjakov~ 2013-2014 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnxnie 

(Duhet t~ logaritet mesatarja pr 3 vite t~ fundit.) 
Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Piket referente 

p~r aktivitet 
PikEt 

I Kjo rubrik~ ~sht~ 
e rezervuar pr 

Universitetin 
Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 4.84 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pike 

Pik~t 
Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar pr 

Universitetin 

Masterklas -Sasha Tatarcevski Fakulteti i 
arteve ­ /ass. Astrit Pallaska 

Pei~/2019 
Masterklas - Santiago Garzon Gusht 2017 - Chateau de Promenois 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

[Burgundy/France 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 
(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit pr mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 
(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: bagellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 
Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emrii Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 
kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 
Universitetin 

Besnik Universiteti Master Mentor / p~rfunduar 
Babaj "Haxhi Zeka" 

Pej~/ Fakulteti 
arteve 

Albina Universiteti Master Mentor / p~rfunduar 
Lepaja "Haxhi Zeka" 

Pei~/ Fakulteti 
arteve 

Blend Universiteti Master Mentor / n~ proces 
Buqaj "Haxhi Zeka" 

Pej~/ Fakulteti 
arteve 

Erestina Universiteti Master Mentor / n~ proces 
Elezaj "Haxhi Zekad" 

Pej~/ Fakulteti 
arteve 

Mirlinda Universiteti Bachelor Mentor / p~rfunduar 
Kalaj "Haxhi Zeka" 

Pej~/ Fakulteti 
arteve 

Besnik Universiteti Bachelor Mentor / p~rfunduar 
Kelmendi "Haxhi Zeka" 

Pei~/ Fakulteti 
arteve 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

PikEt 
Kjo rubrike ~sht~ e rezervuar per 
Universitetin 

Masterklas n~ Forumi koral­ Qershor 2016 Maestro Denesh Saba 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

/Prof.Mr.Sasho Tatarcevski 
Strug~/Maqedoni 

An~tar i K~shillit drejtues 2014-2017 
/Filharmonia e Kosovs 
Menaxhimi i 
koncerteve/p~rpilimi i 
programeve, politikat 
udh~heq~se dhe zbatuese t~ 
ktij institucioni 
Pjes~marrje n~ - Europian 
assosiation for music at Mars 2016 school-24th conference ­ 
Vilnus Lithuani 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionole; ( 1 vit 
barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numri i Numrii Forma e PikEt 
lends sipas Semestri kur p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 
viteve t~ ligj~rohet studenteve semester ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 
periudh~s q~ eki, tutorim, rezervuar 

recensohet mbik~qyrje e pun~s per 

praktike, online, Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Dirigjim Koral Viti I Dyt 15 2+0 Praktike dhe 
l (EM) Semestri teorike 

Tret~ 
Dirigjim Koral Viti i Dyt 15 2+0 Praktike dhe 
2 (EM) Semestri teorike 

Kat~rt 
Dirigjim Koral Viti i Tret~ 15 2+0 Praktike dhe 
3 (EM) Semestri teorike 

Pest~ 
Dirigjim Koral Viti I Tret~ 15 2+0 Praktike dhe 
4 (EM) Semestri teorike 

Gjasht~ 
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Dirigjim Viti i 10-15 2+0 Praktike dhe 
Orkestral l (E Kat~rt~ teorike 

Semestri 
Shtat~ 

Dirigjim Viti I 10-15 2+0 Praktike dhe 
Orkestral 2 (E Kat~rt~ teorike 

Semestri 
Tet~ 

Solfezh 1 [EM) Viti i Par~ 15 2+1 Teorike, praktike 
Semestri 
par 

Solfezh 2 [EM) Viti I Par~ 15 2+1 Teorike, praktike 
Semestri 
dyt~ 

Solfezh 1 [EAi) Viti i Par~ 15 2+1 Teorike, praktike 
Semestri 
par~ 

Solfezh 2 [EAi) Viti i Par~ 15 2+1 Teorike, praktike 
Semestri 
dyt~ 

Orkest~r Viti i Par~ 20 4+0 M~sim praktik, 
l [EAi) Semestri ushtrime, 

par~ koncertim 
Orkest~r 2 Viti I Par~ 20 4+0 M~sim praktik, 
[EAi) Semestri ushtrime, 

dyt~ koncertim 
Orkest~r Viti i Dyt~ 20 4+0 M~sim praktik, 
3[EAI) Semestri ushtrime, 

Tret~ koncertim 
Orkest~r 4 Viti i Dyt~ 20 4+0 M~sim praktik, 
(EAi) Semestri ushtrime, 

Kat~rt~ koncertim 
Orkest~r 5 Viti i Tret~ 20 4+0 M~sim praktik, 
[EAi) Semestri ushtrime, 

Pest~ koncertim 
Orkest~r 6 Viti i Tret~ 20 4+0 M~sim praktik, 
[EAi) Semestri ushtrime, 

Gjasht~ koncertim 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor-artistike 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 
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(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 
Tabele [Publikimet n~ revist t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si 
n~ punim) & Titulli 
i punimit, Revista, 

V~llimi, Nr. i 
faqeve , Viti 

Veg~za identifikuese Pik~t 
Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universiteti 

n 
1. Koncert me httos://zadarskislobodnadalmacia.hr/zadar/djirada/u 

korin e fakultetit -gradskoi-lozi-poslsaite-koncert-koraci-u-ritmu­ 
t~ arteve UHZ ns prijateljstvg-1478026 
qytetin e Zar~s 
n~ Kroaci si 
dirigjent 25.05. 
2025 

2. Pjes~marrja n~ 
Festivalin 
nd~rkomb~tar 
t~ koreve 
"Aleksander 
Shuplevski 
Shkup me korin 
e fakulteti t~ 
art eve U HZ si 
Dirigjent n~ 
Korrik 2024 

3 Pjes~marrja n~ 

Festivalin 

nd~rkomb~tar 

te koreve n~ 

Tetov~ " Teho " 

me korin e 

fakulteti t~ ar­ 

teve UHZ si 

Dirigjent n~ er­ 
shor 2023 

7 



4. 

5. 

Eventi Doctor 

Honoris Causa 

perfomance me 

korin dhe 

orkestr~n e 

fakultetit t~ ar­ 

teve t~ UHZ-s~ si 

dirigjent 2023 

Koncert me 

orkestrn e 

fakulteti te Un­ 

versitetit 

Haxhi Zeka " n~ 

Shkod~r si 

Dirigjent 2022 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

https://www.youtube.com/watch?y=GeCHlx-dC1IQ 

6. Koncert per 

nder te 28 

Nentorit­ 

Komuna e Pejes, 

pjes~marrje me 

kor orkester dhe 

solist~ si dirigjent 

Teatri "Istref 

Begolli" 2022 

7. Koncert artistik 
me rastin e 
fest~s s~ 7 Marsit 
Pies~marrje me 

orkestr~n e 
fakultetit t 
arteve si 
dirigjent Teatri 
"lstref Begoli " 
Pej~ 2021 

Koncert per ndere te 28 Nentorit 
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8. J ova artistike 

studentore ­ 

Edicionii tret~ 

Pjes~marrje n 
Koncert me 

orkestr~n e 

fakultetit t~ ar­ 

teve si dirigjent 

Teatri "Istref 

Begolli " Pei~ 

2021 

9. Java artistike 

studentore ­ 

Edicioni i Dyt~ 

pjes~marrje n~ 

Koncert me 

orkestr~n e 

fakultetit t~ ar­ 

teve si dirigjent 

Pej~ 2019 

lO Koncert p~r 

nder t~ Dit~s s~ 

Qlirimit ts Pej~s 

pies~marrje n~ 

Koncert me 

orkestr~n e 

fakultetit t~ ar­ 

teve si dirigjent 

Pej~ 2019 

11 Koncert me ras- 

tin e festave te 

fundvitit 

pjesemorres me 

9 
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orkestren dhe 

korin si dirigjent. 

Me vepra in­ 

strumentale dhe 

vokalo­ 

instrumentale si 

Dirigjent me 

dat~ 23.12.2019 

Pej~ 
12 Ceremonia sol- 

emne e diplo- 

mimit t~ studen­ 

t~ve t~ Universi­ 

tetit " Haxhi Ze- 

ka" n~ sall~n e 

sporteve Pej~ 

Pjes~marr~s me 

orkestr~n dhe 

korin e fakultetit, 

si Dirigjent 2019 

13 "Vom Rugovas 

Winde 

Vetzweht" 

Pjes~marrje n~ 

Koncert me 

orkestr~n fry­ 

more te 

fakultetit t ar- 

teve n~ 

Kirche 

Schmachten- 

dorf -- Oberhau­ 

sen 
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Gjermani si 

dirigjent 2019 

"East Wind" 
14 Profesor Bart~s 

n~ Koncertin e 
p~rbashk~t n~ 
mes orkestr~s s~ 
fakultetit t~ 
arteve Pej~ si 
dhe orkestr~s 
frymore 
simfonike Essen ­ 
Gjermani si 
asistent dirigjent 
St.Maria 
Heimsuchung 
Essen-Uberruhr 
Giermani 2019 

15 "East Wind" 
Profesor Bart~s 
n~ Koncertin e 
p~rbashk~t n~ 
mes orkestr~s s~ 
fakultetit t~ 
arteve Pej si 
dhe orkestrs 
frymore 
simfonike Essen ­ 
Gjermani si 
asistent dirigjent 
ChorForum 
Essen - Gjermani 
2019 

16 Koncert recital si 
dirigjent me Korin 
dhe me orkestr~n 
harkore simfonike 
t~ Filharmonis~ s 
Kosov~s 
Kisha 
"SHEN 
Prishtin~ 2017 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEE 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Katolike 
NDOU" 

17 Koncert recital 
me korin " ZA" 
Eglise Saint­ 
Franc~ 2017 
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18 Koncert recital 
me korin " ZA" 
Laurent-Franc~ 
2017 

19 Koncert recital 
me korin " ZA" 
Arnay Le Due- 
Franc~ 2017 

20 Koncert Recital si 
dirigjent me Kor 
dhe Orkest~r 
Shkup - 
Maqedonia e 
veriut 2017 

21 Koncert me Kor 
dhe orkester si 
dirigjent Bazel - 
Zic~r 2017 

22 3 Koncerte me 
Kor dhe orkester 
Binningen 
Botmingen - 
Zic~r 2017 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 
jan~ p~rfshir~ n~ Tabeln II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par, autorit 
korrespondenl ose bashkauloril) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 
dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0, 10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrike 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 
(baras-vlersohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

]Nr. ] Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, 

12 
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Shtpia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 
~sht~ e 
rezervuar 
per 
Universiteti 
n 

Monografi e autor~ve dhe interpret~ve 
kosovar~ - Dhjetor 2016 Monografi 

Tabela ll.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras­ 
vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 
Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viii Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 
shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 
Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 
universitet, etj. rezervuar 

per 
Universitetin 

Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 
(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.l 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal i Titulli i punimit Revista/ Vendi, 
(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 
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Tabela Ill. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 
pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Bartes i programit EM 2017-2021 P~rgatitja, kompletimi i 
dokumentacionit SI dhe 
mbrojtja e program it t~ 
studimit. 
Rezultati - akreditimi i 
program it 

Bartes i programit EM 2021- 2025 Bartes kryesor i programit 
P~rgatitja, kompletimi i 
dokumentacionit SI dhe 
mbrojtja e programit t~ 
studimit. 
Rezultati - akreditimi I 

programit 
An~tar i Komisionit t~ 28,08,2020- An~tar 
studimeve n~ nivel 01,10,2021 
Rektorati 
An~tar I K~shillit t~ Etik~s 08,05,2017­ An~tar 

26,06,2021 
Komision p~r organizimin 1 1,05.,2021­ Organizimi i jav~s artistike 
e jav~s artsitike­ 10,06,2021 studentore 
An~tar I Komisionit t~ 28,08,2020- An~tar 
studimeve nivel Rektorati 01,10,2021 
An~tar i Komisionit t~ 09,10,2017­ An~tar 
studimeve F.arteve tutje 
An~tar i komisionit 02,09,2019 An~tar 
recenzues 
Kryetar i komisionit p~r 19,04,2019 Kryetar 
shqyrtimin e ankesave 
Komisioni qendror p~r 2018 An~tar 
pranimin e student~ve t~ 
rinj 2018/19 
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Komisioni p~r koordinimin 28,02,2017­ An~tar 
e aktiviteteve n~ tutje 
Fakultetin e arteve 
An~tar i Komisionit 04, 10,2017 An~tar 
vler~sues p~r staf t~ 
angazhuar 
Shef i departamentit t~ 19,07,2017­ Udheheq~s-Shef 
EPM tutje 
An~tar i Komisionit pr 2017-tutje An~tar 
diplomim n~ Epm,Em, Eai 18 komisione 
An~tar I Komisionit p~r 2017-tutje An~tar 
rekrutim t~ student~ve 5 komisione 
Epm 
Komision p~r 

.. 11,05,2021­ Organizimi i jav~s artistike organzmin 
e jav~s artsitike­ 10,06,2021 studentore 
An~tar i komisionit pr 30.01.2025 An~tar 
shqyrtimin e ankesave 
An~tar i Komisioni 20.02.2024 An~tar 
vler~sues 
Kryetar I Komisioni 20.02.2024 Kryetar 
vler~sues 
Komisioni per udheheqje 11.07.2024 An~tar 
dhe mbikqyrje per 
pranimin e studenteve te 
rinje ne bachelor afati i 
pare 2024/2025 
Komisioni per udheheqje 20.09.2024 Kryetar 
dhe mbikqyrje per 
pranimin e studenteve te 
ninje ne bachelor afati 
plot~sues 2024/2025 
Komisioni per udheheqje 01.10.2021 An~tar 
dhe mbikqyrje per 
pranimin e studenteve te 
rinje ne Master afati i pare 
2021 /2022 
Shef I Departamentit ne 04.10.2021 Udh~heq~s-Shef 
programmn bachelor 
Edukim n~ muzik~ 
An~tar I komisionit t~ 13.10.2021 An~tar 
studimeve 
Komision p~r shqyrtimin e 13. l 0.2021 An~tar 
ankesave 
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A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 
t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimii aktivitetit t5 Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Komision p~r diplomim 16.01.2023 Kryetar 
Bachelor 
Em~rim p~r mentorim p~r 14.02.2023 Mentor 
diplomim n~ Master 
Edukim Muzikor~ 
Em~rim p~r mentorim p~r 19.03.2024 Mentor 
diplomim n~ Master 
Edukim Muzikor~ 
Em~rim p~r mentorim p~r 08.05.2025 Mentor 
diplomim n~ Master - 
Edukim Muzikor~ Blend 
Buqaj 
Em~rim p~r mentorim p~r 08.05.2025 Mentor 
diplomim n~ Master 
Edukim Muzikor~ - Erestina 
Elezaj 
Komision p~r diplomim 16.05.2023 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 30.05.2025 An~tar 
Master Edukim Muzikor~ 
Komision p~r diplomim 04.04.2023 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 11.07.2024 An~tar 
Master Edukim Muzikor~ 
Komision p~r diplomim 11.07.2024 Kryetar 
Master Edukim Muzikor~ 
Njomza Lipovica 
Komision pr diplomim 11.07.2024 Kryetar 
Master Edukim Muzikor~ 
Dafina Smajli 
Komision p~r diplomim 02.07.2021 Kryetar 
Bachelor 
Komision pr diplomim 11.07.2024 An~tar 
Bachelor 
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Komision p~r diplomim 22.06.2022 Kryetar 
Bachelor Albulena 
Pergjegjaj 
Komision pr diplomim 22.06.2022 Kryetar 
Bachelor Fitore Krasniqi 
Komision p~r diplomim 22.06.2022 Kryetar 
Bachelor Betin~ Millaku 
Komision p~r diplomim 27.04.2023 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 16.09.2024 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 01.07.2022 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 04.10.2021 Kryetar 
Bachelor Shkurte Luma 
Komision pr diplomim 04.10.2021 Kryetar 
Bachelor Lirije Jashari 
Komision p~r diplomim 30.08.2022 Kryetar 
Bachelor 
Komision pr diplomim 26.07.2023 An~tar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim 28.10.2021 An~tar 
Bachelor 
Em~rim p~r mentorim p~r 11.07.2024 Mentor 
diplomim n~ Bachelor 
Komision p~r diplomim 22.11.2021 Kryetar 
Bachelor 
Komision p~r diplomim n~ 08.12.2023 An~tar 
Master - Edukim Muzikor~ 
Em~rim p~r mentorim pr 02.12.2022 Mentor 
diplomim n~ Bachelor 
Komision p~r diplomim 02.12.2022 Kryetar 
Bachelor Albulena A tashi 
Komision p~r diplomim 02.12.2022 Kryetar 
Bachelor Danika lsufi 
Komision p~r diplomim 11.02.2022 Kryetar 
Bachelor 

Tabela III.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 
Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras­ 

vier~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 
0.50 pik~) 
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Nr. Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni. Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 
program ose projekt 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 
Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patents Institucioni, vendi, 
zyrtorizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin) 

Propozim p~r Thirrje Akademike: Profesor i Rregullt 

Komisioni vler~sues, duke u mb~shtetur n~ Statutin e Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~ (neni 171) 
si dhe n~ Rregulloren nr. 025/23 p~r procedurat p~rzgjedh~se pr em~rimin, riem~rimin dhe 
avancimin e personelit akademik t~ rregullt, ka shqyrtuar dokumentacionin e paraqitur nga kandidati 
Prof. Asoc. Ma. Astrit Pallaska. 

Vler~simi i Komisionit 

Vler~simi ~sht~ kryer n~ p~rputhje me kriteret e shtojc~s p~r aktivitetin artistik dhe p~rfshin k~to 
aspekte t~ r~nd~sishme t~ karrier~s s~ kandidatit: 

• P~rvoja e gjat~ n~ m~simdh~nie universitare, me angazhim t~ vazhduesh~m n~ nivelin 
bachelor dhe master. 

• Punime shkencore dhe shkencore-artistike, t~ cilat d~shmojn~ p~r zhvillimin profesional dhe 
kontributin n~ fush~n e muziks dhe dirigjimit. 

• Aktiviteti artistik dhe pjes~marrja n koncerte profesionale, brenda dhe jasht~ vendit. 

• Angazhimi n~ masterklasa dhe konferenca komb~tare dhe nd~rkomb~tare, duke ndikuar 
pozitivisht n~ p~rfaq~simin dhe rritjen e profilit t~ Universitetit. 

• Kontributi n~ hartimin dhe udh~heqjen e programeve t~ studimit gjat~ proceseve t akred­ 
itimit dhe riakreditimit. 

• Angazhimi n~ funksione udh~heq~se brenda Fakultetit dhe nj~sive t~ tij, me ndikim n~ zhvil­ 
limin e strukturave akademike dhe organizative. 

• Roli aktiv n zhvillimin dhe p~rparimin institucional t~ Fakultetit t~ Arteve dhe t~ Universi­ 
tetit n~ t~r~si. 

Ky vler~sim i detajuar d~shmon qartazi cil~sit~ e larta profesionale, akademike dhe artistike t~ kandi­ 
datit. 
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P~rfundimi i Komisionit 
Duke marr~ parasysh ecurin~ dhe angazhimin gjat~ viteve nga momenti i marrjes s~ titullit 
Profesor i Asociuar deri m~ sot, si dhe duke shqyrtuar me kujdes t~ gjith~ dokumentacionin e 
paraqitur, Komisioni vler~sues konkludon se z. Pallaska p~rmbush t~ gjitha kushtet statutare 
dhe rregullatore p~r avancim n~ thirrjen Profesor i Rregullt. 

Rekomandim 
Komisioni i propozon K~shillit t~ Fakultetit t~ Arteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ q~ 
t~ miratoj~ zgjedhjen dhe avancimin e Prof. Asoc. Ma. Astrit Pallaska n~ thirrjen akademike 
Profesor i Rregullt p~r lend~t: 

• Dirigjim Koral: I, 11, 111, IV 

• Orkest~r: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII 

• Solfezh: I, 11 

N~nshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin): 

l. Kryetar: Prof. Endri Sina 

2. An~tar: Prof. Hysen Nimani 

3. An~tar: Prof. Bujar Sykja 
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Fakulteti: 

L~nd~t per t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Solokendim 1-11-111-IV-V-VI-VII-VIII 

Teknik Vokale 1-11 

lnstrumenti i dyte 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. I rregullt. L 
Prof. asoc. dr. □ 
Prof. ass. dr. □ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 
, / 

1. Kryetar Prof.Merila Juniku M hell 
2. An~tar Prof.Syzana Jakupi < 2 f 

€ [ ' 
3. An~tar Prof.Petrika Afezolli % '- 

Kandidat~t e paraqitur: Prof.asoc,Besa Berberi 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri:Besa Berberi 

Dat~lindja dhe 

vendlindja:22.01.1965 

Gradat shkencore:MA 

Titujt akademik~:Profesor i 

Asocuar 

Viti kur ~sht~ fituar titulli 

aktual:2017 

Deparlamenli/fakulleli:Fakulteti 

i Arleve 

Universiteti:Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitelit 
Trinity College of 1996-1997 Solokendim 
music Postgraduate 
London U.K. 

(Master i nostrifikuar) 

Muzicka akademija Solokendim 
Sveuci/iste Zagreb 1991-1994 Bachelor 
Kroaci 

(Magistar muzike ) 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht m~simdh~nies) 

Emri i institucionit Akliviteti Periudha 

Filharmonia e Kosoves Anetare e Korit Profesionist 2006-2007 
Globe Theatre London U .K. Solokengetare/ Aktore 2000 
Soutwark Council .U.K. Perkthyese Shqip / Anglisht 1998-2000 
Kori I Radio Zagrebit Anetare e korit 1992-1993 

2 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I. I.Aktivitetet msimore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 
(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emrii lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pikt 
m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 
Universitetin 

Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2006-2007 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina." 2007-2008 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina." 2008-2009 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2009-2010 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina " 2010-2011 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2011-2012 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2012-2013 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina " 2013-2014 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2014-2015 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 2015-2016 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina." 2016-2017 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2013-2014 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2014-2015 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2015-2016 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2016-2017 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2017-2018 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2018-2019 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2019-2020 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2020-2021 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2021-2022 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2022-2023 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2023-2024 0.50 
Universiteti i Pejes" Haxhi Zeka " 2024-2025 0.50 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 
Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

p~r aktivitet 
Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 
e rezervuar pr 

Universitetin 
Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 
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Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 
Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 
Mesimi i gjuhes italiane Qeshor 2024 0.50 
Palermo, ltali 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 
(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 
(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 
Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 
kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 
Universitetin 

Martina Universiteti Bachelor 0.20 
Lekaj Haxhi Zeka 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Piket 
Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 
Universitetin 

Master klas ne shkollen " Halit 8 maj 2025 0.50 
Kasapolli"Peje 
Mitrovica Internacional 3 qeshor 2025 0.50 
Classical Competiotion 

Punetori me studentet Gjerman 4-8 shtator 2023 0.50 

"Braunschweig University of Arts" 

"All images will disappear one day" 

Autostrada Bienale /Prizeren 
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4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (1 vit 
barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numrii Numri i Forma e Pik~t 
l~nd~s sipas Semeslri kur p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik 
viteve t~ ligj~rohet sludenleve semest~r ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

periudh~s q~ eki, lulorim, rezervuar 

recensohel mbik~qyrje e pun~s p~r 

prakfike, online, Universitetin 

pun~ n~ laborator) 
Solokendim 2020-2025 4 4+0 Mesim teorik dhe 3 
1,11,111,IV,V, VI, Semestri praktik dhe 
Vll,VIII dimeror paraqitje publike 
EAi 
Solokendim 2020-2025 4 4+0 Mesim teorik dhe 3 
LILIILIV,V, VI Semestri praktik dhe 
Vll,VIII veror paraqitje 
EAi publike 
Praktike 2022-2023 l 2+0 Paraqitje publike 0.5 
Koncertale Semestri 

veror 
Solokendim 2024-2025 3 l+0 Mesim teorik dhe 0.5 
EM Solokendim praktik 

EM 
Solokendim 2024-2025 3 1+0 Mesim teorik dhe 0.5 
EM Solokendim praktik 

EM 
Pedagogji 2020-2025 4 2+o Mesim teorik dhe 3 
vokale I Semestri praktik 
EAi dimeror 
Pedagogji 2020-2005 4 2+O Mesim teorik dhe 3 
vokale II Semestri praktik 
EAi veror 
Solokendim 2013-2020 12 2+O Mesim teorik dhe 
lnstr.i dyte Semestri praktik dhe 
EPM-EM dimeror paraqitje publike 
Solokendim 2013-2020 12 2+0 Mesim teorik dhe 
lnstr.i dyte Semestri praktik dhe 
EPM-EM veror paraqitje publike 
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Teknike 2020-2025 6 2+0 Mesim teorik dhe 3 
Vokale I Semestri praktik 

dimeror 
Teknike 2020-2025 6 2+0 Mesim teorik dhe 3 
Vokale II Semestri praktik 

veror 
Levizje 2006-2010 6 2+0 Mesim teorik dhe 
skenike Semestri praktik dhe 

dimeror paraqitje publike 
Levizje 2006-2010 6 2+0 Mesim teorik dhe 
skenike Semestri praktik dhe 

veror paraqitje publike 
Teknike 2008-2017 20 2+0 Mesim teorik dhe 
vokale I Semestri praktik 

veror 
Teknike 2008-20017 20 2+0 Mesim teorik dhe 
vokale II Semestri praktik 

dimeror 
Teknike Semestri 20 2+0 Mesim teorik dhe 
vokale Ill veror praktik 
Teknike Semestri 20 2+O Mesim teorik dhe 
vokale IV dimeror praktik 
Teknikat e 2013-2014 3 2+0 Mesim teorik dhe 
muzikimit Semestri praktik skenik shkollor veror 

Cikli i 11 istu­ 
dimeve 
Master 

Teknikat e 2014-2015 3 2+0 Mesim teorik dhe 
muzikimit Semestri praktik skenik shkollor dimeror 

Cikli i II istu­ 
dimeve 
Master 

Teknikat e 2015-2016 3 2+0 Mesim teorik dhe 
muzikimit Semestri praktik skenik shkollor veror Koncert I Cikli i II i stu­ 

dimeve nxenesve 
Master 
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5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/lja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 
Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

N Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Revista, V~llimi, Nr. i Veg~za Pik~t 
r. faqeve, Viti idenlifik Kjo 

uese rubrik~ 
~sht~ e 
rezervu 
ar p~r 

Universi 
tetin 

R. Rogers ­ 7 
Climb Every Mountain- Arija e murgeshes The 

"Sound of music"-Musical London 
https://www.facebook.com/share/p/19McnnjmZa/ Pa/Jodi- 

um 
London 
U.K 
12 
march 
2024 
Koncert 2 

L.Gjoka aranzh -Mjedis ballit ma ke nje pike per 
B. Qorri aranzh--Mori sy larushe nder te 

https://www.facebook.com/share/v/19GRsG2mxf/ dites se 
Pavaresi 
se se 
kosoves 
Oslo 
Konserth 
us 
Oslo 
Norvegji 
Promovi 7 

G.F. Handel­ Verdi prati arija e Alcines mi i 
muzikes 

L.Gjoka aranzh -Midis ballit ma ke l pike Shqipe 
Maj f//anxe qe ri ne kafaz House 

of Civil 
https://www.facebook.com/story.php?story _fbid=8344435320 15375&i Commu 
d= I 00063492079146&mibextid=oFDknk nities 
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Eger 

Hungary 
14 Tetor 
2023 

G.B.Pergolesi ­ Koncert 10 
Quae moerebat; ; 
Eja mater; muzikes 
Facut portem k/asike 
G. Verdi - 5.Non t'accostare all'urna shqiptar 
CH.W Gluck-Che faro senza Euridice e dhe 
B.Qorri aranzh -Sy larushe te huaj 
L.Gjoka aranzh .- Pranvera filloi me ardh Per nder 

-Midis ballit ma ke I pike te 
https://www.facebook.com/story.php?story fbid=10230024996317271& Pavaresi 
id=1482063410&mibextid=oFDknk se se 

Kosoves 

Holy 
Trinity 
Church 
London 

U.K. 
26 shkurt 
2023 

Koncert i kengeve artistike shqipe. Tek "Re­ 7 
ja" 
Tirane 
Shqiperi 
3 gush/ 
2020 

10 
L. V Beethoven-lnquesta tomba oscura Koncert 

(tribute to Nexhmije Pagarusha) i 
muzikes 

J.S.Bach -Cantata BW 53 klasike 
Sch/age doch gewunshte stunde le huaj 

dhe 
G.F. Handel-Verdi prati arija e Alcines shqiptar 

e 
K.Gashi-0 Zmak zamak i bardhe(quartet) 
K.Gashi -Na leu die/Ii/quartet Holy 

Trinity 
https://www.albinfo.ch/londer-koncert-festiv-per-nder-te-12-vjetorit-te­ Church 
pavaresise-se-kosoves/ 
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London 
U.K. 
12 shkurt 
2020 

Koncert 9 
Vingjenc Gjini -Letra 1 dhe 2 Promovi 
Rauf Dhomi- Elegji mi i 
Kushtrim Gashi -O zambak i bardhe muzikes 

klasike 
Kosovar 
e 

Solla 
C.Bechs 
tein 
Centru 
m 
Frankfurt 
am 
Mein, 
Gjerma 
ni 
5 qeshor 
2019 

R.Rudi -Kthimi Promovi 6 
R.Dhomi -Elegji mi i 

muzikes 
klasike 
Kosovar 
e 
Solla 
"Pfandh 
aus" 
Koln, 
Gjerma 
ni 
15 Prill 
2018 

Koncert Vokalo Instrumental Fakulfeti 9 
Michael Nyman " IF" Arteve 

Tirane, 
Shqiperi 
8 qeshor 
2017 

Vivaldi 9 
-Gloria 
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Soliste alt, veper per kor dhe orkester Sal/a e 

Fakulteti 

t"Kiril­ 

Metodi" 

Shkup, 

Maqedo 

ni 6 maj 

2017 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 
jan~ p~rfshir~ n~ Tabeln II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 
korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 
dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tila barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Shona Illingworth ,Besa Berberi 0.10 

"BESA 

Udh~tim ne kujtese " ISBN 978-9989-2339-4-4 

ARTPrint 

Shkup , Maqedonia e Veriut 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 
(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 
Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 
per 
Universitelin 
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1 

"7 ninula 7 dite te javes" ISBN 
ARTPrint 978-9951-829-01-4 

Shkup 
Maqedonia e Veriut 

Universiteti "Haxhi Zeka 1 

Tryeza e rrumbullaket Peje 

"Kenga Artistike Shqipe " https://unhz eu/tryeza-e­ 

rrumbullaket/ 
nga kendveshtrime te ndryshme 

Gjurmime albanologjike 1 

Trash~gimia e k~ng~s Java e Albanologjise 

lnstituti Albanalogjik lnstituti i Albonalogjise "Java e albanologjise " 
Prishtine ,Dega Etnomuzikologji 

Prishtine 

ISBN 978-9951-24-159-5 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras­ 
vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 
Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti Kjo rubrik 

~sht~ e 
rezervuar 

per 
Universitetin 

Filmi i animuar "Anibar Festival" 0.35 
"Ninulla F" First prize 

animated music 
video 
7 Korrik 2023 

Besa Berberi https://voutu.be/9o3 0.35 
Split screen dmghkS0Q 
Ninulla N https://voutu.be/Wh 0.10 

MM.-5qwh4 
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Ninulla F https://voutu.be/ZDOrt 0.10 

3mumDQ 

Ninulla K https://voutu.be/OYhul 0.10 

Zlmd E 

Ninulla B https://youtu.be/8 P/9/ 0.10 

Yuzalhttps://outu.be/ 

mg_Yvg_BtmSCY 

Ninulla T https://outu. be/sDxTK 0.10 

UDiRZI 

Ninu\la L https://voutu. be/Nr JXN 0.10 

kPNbJ4 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 
shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 
Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitet, etj. rezervuar 
per 

Universitetin 
0.20 

Audio instalim dhe ligjerafe Ambasada e Kosoves 
Besa (Udhetim ne kujtese ne Lander 

Londer 
Britania e Madhe 
7 korrik 2022 

To waste one's breath trying to be heard Galeria Kombetare e 0.20 
(projekti "Shkembime dhe Keqkuptime"} Arleve" Tirane, 
Bashkepunim me Bora Baboci Shqiperi 

13 qeshor 2019 

Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 
(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.I 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ pr t~ tjerat) 
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Nr. Kontributi Autori origjinal i Titulli i punimit Revista/ Vendi, 
(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlersohen me 0.01 
pik) 

Sh~rbimi p~rkatsisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Bartese e Programit te 6 vjet Perpilimi programit dhe 0.06 
Solokendimit 2019-2025 Sylabuseve te vleresim i 

Solokendimit-moduli bazuar-si 
bart~se 

Kenga Artistike Shqipe 
Kenga koncertale 

Anetare e komisionit te 4 vjet Gjitha detyrat e parapara 0.04 
studimit me rregullore te 

komisionit te studimeve . 
Anetare e bordit 1 vjete gjysem Gjitha detyrat e parapara 
Universitetit"Haxhi me rregullore te 
Zeka" Peje komisionit te studimeve 
Anetare e komisionit te 8 vjet Ndihma dhe suger1 1 0.08 
diplomimit studenteve ne temat e 

diplomave ne haze te 
kerkeses se studenteve 

Anetare e komisionit per 2022-2023 Mbikqyrje per mire 0.01 
mbikqyrje te pranimit te vajtshmeri te procesit te 
studenteve pranimit te studentve te 

r1ne 
Anetare e komisionit per 2021 Perpilimin e programit 0.01 
akreditim per akreditim te 

programit EAI 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 
t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 
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Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit ts Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Anetare e garave te 2019 Vleresimin e 3 
muzicienteve te r1nJ Solokengetareve te r1nje ARSKOSOVA te Universiteteve ne 

Ballkan 
Anetare e komisionit te 2023 Zgjedhja e solisteve 3 
audicionit te antareve te dytesor per Operen 
Operes Traviata 
Anetare e garave 2025 Vleresimin e 3 
Mitrovica Internacional Solokengetareve te r1ne 
Classical Competiotion ne Rajan 

Tobe/a 111.8. Kontribufe fjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 
Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras­ 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 
0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 
program ose projekt 

Okarina e Shaqir Hotit ( jeta e MKRS Bartese e prajektit 
vepra ne form virtuale) 2024-2025 Ne proces 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 
Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s lnstitucioni, vendi, 
zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 
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6. Tilulli i cili propozohet 

Komisioni vler~sues, duke u mb~shtetur n~ Statutin e Universitetit "Haxhi Zeka" nE Pej~, neni 
171 dhe Rregulloren nr. 025/23 per procedurat p~rzgjedh~se p~r em~rimin, riem~rimin dhe 
avancimin e personelit akademik t~ rregullt, ne baze te konkursit te shpallur me20.05.2025, 
ka shqyrtuar n~ m~nyr~ gjith~p~rfshir~se dokumentacionin e kandidatit Prof. Asoc. Besa 
Berberi per pozit~n 
Solokendim I,II,III,IV,V, VI,VII, VIII 
Teknike Vokale I,II 
Instrument i Dyte I,II. 
Komisioni vler~sues shqyrtoi dosjen e paraqitur nga Prof.asoc.Besa Berberi si kandidate per 
avansim per titullin profesor i rregullt ne kete nj~si akademike. 
Bazuar ne rregulloren e universitetit per titujt akademik konstatohet se kandidatja plot~son 
kriteret e parapara. 
Vleresimi ~sht~ kryer n~ p~rputhje me kriteret e shtojc~s pr aktivitetin pedagogjik dhe 
artistik i cili eshte i bashkangjitur edhe ne rregulloren per em~rimin dhe avansimin e 
personelit akademik t~ rregullt ne UHZ. 

• Aspekti pedagogjik dhe p~rgatitja profesionale 

Duke u nisur nga materialet e ofruara nga kandidatja Besa Berberi komisioni ka arritur te 
vleresoje larte pun~n e saj pedagogiike akademike , marre parasysh ekspertiz~n e saj 
profesionale dhe p~rvoj~n e gjate akademike. 
Edhepse ne dosje jan~ sh~nuar p~rvoja e gjate akademike komisioni ka marre parasysh vet~m 
vler~simin nga avansimi paraprak i dokumentuar. 
Gjate viteve eshte percjel!ur puna e saj dhe aktiviteti pedagogjik, shkencor e artistik i cili 
eshte i suksessh~m ne vazhdim~si. 

• Kontributi brenda nj~sise akademike dhe universitetit 
Perpunimi i syllabuseve per lende , pjes~marrja aktive ne komisione vler~suese neper 
komisione dhe pjes~marrja ne borde giegj~se te lartevleresuara jan~ pjese e kontributit 
te dhene nga prof.Besa Berberi 

• Aktiviteti artistik 

Nga aktiviteti i saj koncertal ka paraqitur dokumentacion si poster, programe dhe foto si 
d~shmi origiinale. 
Nga k~to d~shmi kemi vler~suar aktivitetin koncertor nd~rkomb~tar 
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Kandidatja aktivitetin e saj artistik e ka fokusuar ne interpretime te veprave solo, vepra te 
kompozitoreve barokien dhe shqiptar si dhe formacione te ndryshme. 
Nga aktiviteti koncertal nd~rkomb~tar jan~ sh~nuar te gjitha aktivitetet mbi baz~n e 
dokumentacionit ekzistues si dhe aktivitetet tjera rajonale. 
Krahas ketij aktiviteti te gjere artistik ,kandidatja kontributin e saj e ka dhene edhe si anetare 
e j urive profesionale dhe e bordeve. 

• Publikimet dhe multimedia 
1. Kandidatja ka dy libra te publikuara me autore Besa Berberi -7 Ninula 

shtate dite te jav~s, 
2. Nje lib~r si koautore Shona Ilingworth dhe Besa Berberi -- BESA ­ 

Udhetim ne Kujtese 
3. Ideatore dhe producente e ninul~s F -- ~mimi i pare -- video muzikore 

NE baz~ t~ kritereve t~ sip~rp~rmendura, kandidatja Prof. Asoc.Besa Berberi dhe vler~simit 
ne pike te saj nga aktiviteti gjithperfshires ka grumbulluar 118.7 pike. 
Ky vler~sim d~shmon p~r nj~ p~rkushtim t~ vazhdueshem dhe cil~sor n~ fush~n akademike, 
artistike dhe hulumtuese. 

PErfundim: 

Duke marr~ parasysh rezultatin e arritur, angazhimin e gjithanshm dhe p~rmbushjen e 
kushteve statutare e rregullative, komisioni vler~sues konkludon se kandidatja plot~son t~ 
giitha kushtet p~r avancim n~ thirrjen Profesor i Rregullt. 

Rekomandim: 

Komisioni i propozon K~shillit t~ Fakultetit t~ Arteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej 
q~ t~ miratoj~ zgjedhjen dhe avancimin e Prof. Asoc.Besa [Berberi n~ thirrjen akademike 
Profesor i Rregullt per lend~t: 
Solokendim I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII 
Teknike Vokale 1,11 
Instrument i dyte 1,11 
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N~nshkrimet e Komisionit recensues 

1. Kryetar Prof. Merila Juniku 

2. An~tar Prof. Syzana Jakupi 

3. An~tar Prof.Petrika Afezolli 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 
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RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES 230620,i 
7L LA .e 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK =" 

Fakulteti: I Arteve 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Piano Obligative I, II, Ill, IV, V, VI, 

Pedagogji e pianos I. II 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. I rregullt I X 
I 

Prof. asoc. dr. LJ 
Prof. ass. dr. □ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar Prof. Syzana Jakupi 

2. An~tar Prof. Alberta Trani 

3. An~tar Prof. Or. Fatbardh Goshi 

Kandidat~t e paraqitur: Prof.Asoc. Alba Mucolli Dehiri 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri:Alba Mucolli 

Dehiri 

Dat~lindja dhe 

vendlindja:06.05.1982 Prishline 

Gradat shkencore:Ma 

Titujt akademik~:Prof. Asoc, 

Viti kur sht~ fituar titulli aktual: 2021 

Departamenli/fakulteti:Fakulleli 

i Arteve 

Universileti: Universiteti " Haxhi 

Zeka" 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi Universitetit 

Universitei i Prishtin~s 2000-2005 Pianist i diplomuar Arti m uzikor 

Universitei i Prishtin~s 2008-2013 Master i Edukimit Arti muzikor 
Muzikor-Pedagogj e 
Pianos 

New Bulgarian 2024­ PHD-Cand Interpretim muzikor 
University 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i instilucionit Akliviteli Periudha 

Baleti Kombetor i Kosoves Korepetitore 2004 - 2014 
Universiteti "Hasan Prishtina", Korepetitore 2005- 2008 
Fakultetii Arteve 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 
(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionil/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 
msimdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 
Universitetin 

Universiteti i Prishtines " Hasan Prishlina' 2005-2006 
Universiteti i Prishtines " Hasan Prishtina' 2006-2007 
Universiteti i Prishtines " Hasan Prishlina' 2007-2008 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2014-2015 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2015-2016 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2016-2017 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2017-2018 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2018-2019 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2019-2020 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2020-2021 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2021-2022 0.50 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2022-2023 0.50 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2023-2024 0.50 
Universteti "Haxhi Zeka"-Peje 2024-2025 0.50 
Sh.M.M "Prenk Jakova" 2003-2017 - 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 
Aktiviteti Vier~simi i aktivitetit Pikt referente 

p~r aktivitet 
Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 
e rezervuar p~r 

Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 4.85 
Viti 2021-2025 

3 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 
Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (Prshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi pr aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 
Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universilelin 
Trajnim-Strategic Educational 12.05.2022 0.50 
Goals by Embendding the 
Concept of Learning 
Outcomes 
Trajnim­ Integrated 19.1 0.2023 0.50 
curriculum; Creation and 
Implementation 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 
(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 
(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 
Doktorrata = l pik~, Poentim p~r antar~ t komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 
kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 
Universilelin 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 
(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 
Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 
Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuor p~r 
Universitetin 

Masterkurs-Gjakove 03.05.2024 0.50 
Masterkurs-Prishtine 18.03.2024 0.50 
Krytar Jurie l 0. l 1.2024 3 
"Atisti i ri" Voice and Piano 
Competition 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 
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N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidalil, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; ( 1 vii 
barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numri i Numri i Forma e Pik~t 
l~nd~s sipas Semestri kur p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 
viteve t~ ligj~rohet studenteve semest~r ligj~rata, m~sir n~ ~sht~ e 
periudh~s q~ eki, tutorim, rezervuar 
recensohet mbik~qyrje e pun~s p~r 

praktike, online, Universitetin 

pun n~ laborator) 

l .Korepetim 2014-2017 20 1+0 M~sim praktik 
2.Piano 
obligative 
3.Lexim 
partiturash 

l .Korepetim 2017-2021, 20 1+0 M~sim praktik 
2.Piano 
obligative 
1.Piano 2021-2025 15 1+0 M~sim praktik dhe 4 
obligative Sem. teorik 

Dimeror 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor-artistike 

a) Punimet shkencore te kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 
Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viii Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitetin 

1. Festivali ndekombetar "Chopin Piano Koncert" Chopin Piano Fest 10 
Fest", concert Duo piansitik, 2025 
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2. "DIVINE CADENZE" httos://unhzeu/blog/mbremje­ 10 

Kosovo meets lta/y,2025 grtistike-hora-arberesheve/ 

3 Eventi "Honoris Caus" UHZ 2025 imzot-vincenzo-paqlia-doctor­ 0.5 
honoris-causa-uhz/ 

4. Koncert homazh-Kacanik, 2025 Koncert homazh 2 

5. 17-Vjetori i Povorsise se Kosoves Koncert homazh 2 

Qendra e kultures "Hasan Prisht­ 
ina", Vushtrri, 2025 

6. Koncert homazh Koncert homazh 2 

Teotri Avdush Hasani, Podujeve, 2025 
7. Koncert homozh Koncert homazh 2 

Shtepio e Kultures, Rahovec, 2025 
8. Koncert Klosik Koncert homazh 2 

Shtepia e Kultures -Uke Bytyqi, 
Suhareke, 2025 

9. 557-Vjetori i vdekjes se Gjergj Kostriotit Koncert homazh per 557 5 

Skenderbeut vjetorin e vdekjes se Gi.K. 
Skenderbeut 

Pallati i Kultures-Dede Ndue Lazri, Le­ 
zhe, 2025 

10, 19-Vjetori i vdekjes se Presidentit his- Koncert homazh per Dr. 2 

torik Dr. Ibrahim Rugovo, Viti 2025 Ibrahim Rugova 

11. Qendra rinore-Decan Gala Koncert 2 

Gala Koncert-Grate e suksesshme 
2024,2024 
Akademia e Shkencove te Kosoves, Koncert festiv, Akademia e 3 

12. concert, 2024 Shkencave dhe Arteve le 
Kosoves 

13. Novinarski Dom Koncert. Novinarski Dom 7 

Zagreb, concert, 2024 Zagreb 

14. Akodemio e Shkencove le Kosoves, 3 
dy vepra Duo pianistike, 2024 

15. Eventi "Grate ne kulture", dy vepra ' Grate ne kulture"2024 2 

korepetim 2024 
16. Monifestimi zyrtor i Komunes se Pejes Koncert per ndere te 1] yjetorit 5 

per ndere te testes se Pavarsise se le Pavarsise 

Kosoves, nje veper solo, nje veper 
duo piansitik, 2024 

17. Akodemio e Shkencove te Kosoves, Koncert-Akademia e 3 

dy vepra duo pionsitik 2023 shkencave dhe Arteve le 
Kosoves 
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18. Civil Kozosegek Haza, Eger, Hungari Koncert ne Eger- Hungari 10 
tri vepra solo, tri vepra korepetim 
2023 

19. Akademia e Shkencave te Kosoves, Koncert-Akademia e 1 
nje veper duo pianistik 2023 shkencave dhe Arteve te 

Kosoves 
20. Eventi "Grate ne Kulture", dy vepra "Grate ne kulture" 2023 4 

duo pianistik, nje veper korepetim, 
2023 

21. Ndarja e Cmimit "Honoris Causa" nga Koncert "Honoris causa" 2023 0.5 
UHZ, dy vepra korepetim 2023 

22. Akademia e Shkencave te Kosoves, Koncert festiv Akademia e 1 
nje veper duo pianstik 2022 Shkencave 

23. Amfiteatri i Biblotekes Kombetare Recital Duo piansitik, Kosovo 7 

"Festivali KamerFest", koncert recital Kamer Fest 

duo pianstik 2022 
24. Teatri "Istref Begolli" Koncert 'Honoris causa"2022 0.5 

Ndarja e Cmimit "Honoris Causa" nga 
UHZ, dy vepra korepetim 2022 

25. Teatri "Istref Begolli" Koncert IO-vietori i Fgkultetit te 5.5 

10 vjetori i themelimit te FA -- UHZ, nje Arteve 

veper solo, nje veper duo, nje veper 
korepetim 2022 

26. Teatri "Istref Begolli" Koncert per ndere te 28 2 

Koncert per nder te 28 Nentorit -- Nentorit 

Komuna e Pejes, nje veper solo, nje 
veper duo, nje ve-per korepetim 2022 

27. Qendra per kulture, Galeria Arteve Koncert recital Duo pianistik­ 10 

Festiva/i"Skena Verore"Ulqin. Concert Ulgin 

recital duo piansitk 2022 
27. Solla e Rektoratit UT, tri vepra duo Koncert Tetove 6 

pianstike 2022 
29 Salla e Fakultetit Arteve-Peje, nje ve­ Koncert Fakulteti i Arteve 0.5 

per korepetim 2022 
30. Solla 'Vasa Pavic" Podgorice, Mal i Zi, Koncert-Podgorice 7 

Koncert 2021 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 
jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 
korrespondent ose bashkautoril) 
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Tabela ll.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 
dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvlersohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave. p~rkthimeve. 
(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 
Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 
p~r 
Universiteti 
n 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras­ 
vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 
Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitelin 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 
shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 
Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
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simpozium, pun~tori, rezervuar 
universitet, etj. p~r 

Universitetin 

Tabela 11.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 
(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal i Titul\i i punimit Revista/ Vendi, 
(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 
Recensent Komp. Arton Vepra per Liber 2020 

Hasani fotmacione le Prishtine 
ndryshme 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 
pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Bartese e programit EM 2017­ Bartese e programit 0.01 
Anetare e Senatit te 2021­ Anetar 0.01 
Univestitetit 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 
t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuor 

p~r 
Universitetin 

Komision per planifikimin e Janar 2024 Anetar 0.01 
aktiviteteve te Fakultetit te 
Arteve 
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Furnizim me paisje muzikore 01.11.2021 Menaxher i kontrates 0.01 
per Fakultetin e Arteve 
Menaxher i kontrates 22.12 2022 Menaxher i kontrates 0.01 
Blerja e Pianos 
Mbikqyres i menaxherit te 19.04.2023 Mbikqyres i 0.01 
kontrates per uniforme te kontratres 
korit 
Komision diolpme Mars 2025 Anetar 0.01 
Komision recenzues Majn2025 Kryetar i komisionit 0.01 

rec ensues 
Komision diplome Shtator 2024 Anetar 0.01 
Komision diplome Shtator 2024 Anetar 0.01 
Komision diplome Korrik 2024 Anetar 0.01 
Komision diplome Korrik 2024 Anetar 0.01 

Komision diplome Korrik 2024 Anetar 0.01 

Komision per pranimin e Shtator 2024 Anetar 0.01 
studenteve te rinj 
Komision diplome Dhjetor 2022 Anetar 0.01 
Komision diplome Qershor 2022 Anetar 0.01 
Komision diplome Qershor 2022 Anetar 0.01 
Komision diplome Nentor 2021 Anetar 0.01 
Komision i ankesave Tetor 2021 Anetar 0.01 

Tobe/a 111.8. Kontribute fjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 
Tabela II.8. Pjes~martja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras­ 

vler~sohet me 0.20 pik projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 
0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 
program ose projekt 

Divine Cadenze-Kosovo meets MKRS 2024 Bartes i projektit 
Italy 
Promovimi i kultures kosovare dhe MKRS 2019 Bartes i projektit 
bashkepunimi multietnik 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 
Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 
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Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s lnstitucioni, vendi, 
zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet 

Komisioni vler~sues, duke u mb~shtetur n~ Statutin e Universitetit Haxhi Zeka" n~ Pej~, neni 
171 dhe Rregulloren nr. 025/23 p~r procedurat p~rzgjedh~se p~r em~rimin, riem~rimin dhe 
avancimin e personelit akademik t~ rregullt, ne baze te konkursit te shpallur me20.05.2025, 
ka shqyrtuar n~ m~nyr~ gjith~p~rfshir~se dokumentacionin e kandidatit Prof. Asoc. Ma.Alba 
Mu~olli Dehiri per pozit~n Piano obligative I,II,III,IV,V,VI dhe Pedagogii e Pianos I,II. 
Komisioni vler~sues shqyrtoi dosjen e paraqitur nga Prof.asoc.Alba Muc;:olli Dehiri si 
kandidate per avansim, per titullin profesor i rregullt ne kete nj~si akademike. Bazuar ne 
rregulloren e universitetit per tituj akademik konstatohet se kandidatja plot~son kriteret e 
parapara. 
Vleresimi ~sht~ kryer n~ p~rputhje me kriteret e shtojc~s p~r aktivitetin pedagogjik dhe 
artistik i cili p~rfshine: 

• Aspekti pedagogjik dhe p~rgatitja profesionale 

Kandidatja ne fjale, sipas d~shmive te ofruara posedon ngritjen dhe p~rgatitjen profesionale 
per titullin Prof. I rregullt duke pasur parasysh edhe nivelet paraprake te thirrjeve akademike. 
PErvoja e gjat~ n~ m~simdh~nie universitare, numri i larte i studenteve nder vite, rezultatet e 
arritura nder breza dhe aft~sit~ e saj profesionale dhe pedagogjike si dhe bashk~punimet 
nderkolegiale ne fush~n perkatese, duke u nisur edhe nga paraqitja e fakteve per 
vijueshm~rin~ e masterklaseve e poashtu edhe kontributit ne institucione te ndryshme nga 
fusha e ngushte e arsimit muzikor dhe lendet te cilat ajo ligj~ron, gjithashtu krahas gjith~ 
aktivitetit eshte marre parasysh edhe vlersimi nga ana e studenteve per kandidaten per vite me 
radhe. 
Kandatja ka dhene kontribut edhe ne rolin e recensentes per librin e autorit Arlan Hasani me 
titull Vepra per formacione le ndryshme 

• Angazhimi n~ funksione udh~heq~se brenda nj~sise akademike dhe universitetit 

Krahas p~rvoj~s pedagogiike, kandidatja e lartecekur ka ofruar d~shmi te mjaftueshme edhe 
per sh~rbimet tjera brenda nj~sis~ akademike e gjithashtu edhe asaj universitare. 
Kandidatja eshte bart~se e programit studimor EM, anetare e senatit dhe ishte koordinatore e 
cil~sis~ ne kuad~r te nj~sis~ akademike,ploteson raporte , eshte anetare e komisioneve te 
ndryshme te diplomimeve te studenteve. 

• Aktiviteti artistik dhe pjes~marrja n~ koncerte 

Nga aktiviteti i saj koncertal ka paraqitur dokumentacion si poster, programe dhe foto si 
d~shmi origjinale. 
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Nga k~to d~shmi kemi vler~suar aktivitetin koncertor nd~rkomb~tar nga te cilat 7 jane 
nderkombetare dhe te tjerat jan~ te nivelit rajonal dhe vendor. 
Kandidatja aktivitetin e saj artistik e ka fokusuar ne interpretime te veprave solo, duo 
pianistike dhe shoq~rimit me piano te k~ng~ve solo dhe instrumenteve te ndryshme. 
Gjithashtu nga ky aktivitet eshte vler~suar larte pjes~marrja e saj ne koncertet 
kontributdhenese per qytetin , aktivitete dhe data te sh~nuara historike shteterore dhe evente 
te ndryshme artistike lidhur me ~~shtje te ndryshme si aktiviteti shkollor , avansimi i te 
rinjeve dhe per avansimin e rolit te gruas ne shoq~ri duke pasur parasysh edhe programet e 
prezantuara. 
Krahas k~tij aktiviteti te gjere artistik ,kandidatja kontributin e saj e ka dhene edhe si anetare 
e jurive profesionale. 

NE baz~ t~ kritereve t~ sip~rp~rmendura, kandidatja Prof. Asoc. Ma. Alba Mu~olli Dehiri ka 
grumbulluar 95.85 pike. 
Ky vler~sim d~shmon p~r nj~ p~rkushtim t~ vazhduesh~m dhe cil~sor n~ fush~n akademike, 
artistike dhe institucionale. 

PErfundimi i Komisionit: 

Duke marr~ parasysh rezultatin e arritur, angazhimin e gjithansh~m dhe p~rmbushjen e 
kushteve statutare e rregullative, komisioni vler~sues konkludon se kandidati i plot~son t~ 
giitha kushtet p~r avancim n~ thirrjen Profesor i Rregullt. 

Rekomandim: 

Komisioni i propozon K~shillit t~ Fakultetit t~ Arteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pej~ 
q~ t~ miratoj~ zgjedhjen dhe avancimin e Prof. Asoc. Ma. Alba Mu~olli Dehiri n~ thirrjen 
akademike Profesor i Rregullt per lend~t: 

Piano obligative I, II, III, IV, V, VI 
Pedagogji e pianos !,II 
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N~nshkrimet e Komisionit recensues: � � 
l. Kryetar Prof.Syzana Jakupi S : �� / 
2. An~tar Prof.Alberta Troni ��-<-vie---- "\__, �---'---' 

s ·as..a,, d� 
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